ANO I TERÇA, 25 DE OUTUBRO DE 2022    EDIÇÃO 081/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Santa Terezinha-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.santaterezinha.to.gov.br/consultadiario/0812022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 027/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 2 ...............................................................................................................................
   DECRETO Nº 028/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 2 ...............................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 081/2022 - Prefeitura de Santa Terezinha-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 - 25/10/2022 22:34:36 - Página 1/3

terça, 25 de outubro de 2022 Prefeitura de Santa Terezinha-TO ANO I - Edição 081/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 027/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE
2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  CARGO  DE
GESTOR (A) DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.
O  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal
WANDERLEY  SOUSA  SANTOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município e especialmente nos termos do art. 37, inciso
V, da Constituição Federal.
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear a senhora ALDELÉIA DE FREITAS
PEREIRA,  portadora  do  CPF:  967.323.181-87,  para
exercer o cargo de GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESECNTE,
CNPJ  N°  36.515.651/0001-61,  com  lotação  na
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social,  cujas
atribuições  estão  previstas  na  Lei  de  Estrutura
Administrativa  em  vigor.
Parágrafo  Único:  As  despesas  decorrentes  da
aplicação deste Decreto correrão por conta da dotação
orçamentária do orçamento vigente.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE        PUBLIQUE-SE        CUMPRA-SE;
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA
TEREZINHA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS, aos 24 dias do mês de outubro do ano de
2022.

WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 028/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE
2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  CARGO  DE
DIRETORA FINANCEIRA DO FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal WANDERLEY
SOUSA SANTOS, no uso de suas atribuições legais, que
lhe  conferem  a  Lei  Orgânica  do  Munic íp io  e
especialmente  nos  termos  do  art.  37,  inciso  V,  da
Constituição Federal.
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear a senhora LUCIANE BELARMINO DE
O L I V E I R A  S A N T O S ,  p o r t a d o r a  d o  R G
0 7 0 1 9 3 2 5 2 0 1 9 - 5  S S P / M A  e  d o  C P F  N º
667.151.212-49, para exercer o cargo de DIRETORA
FINANCEIRA DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,  do Município de
Santa  Terezinha  do  Tocantins/TO,  cujas  atribuições
estão previstas na Lei de Estrutura Administrativa em
vigor.
Parágrafo  Único:  As  despesas  decorrentes  da

aplicação deste Decreto correrão por conta da dotação
orçamentária do orçamento vigente.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE        PUBLIQUE-SE        CUMPRA-SE;
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA
TEREZINHA  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS, aos 24 dias do mês de outubro do ano de
2022.

WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-TO

Av. Araguaia, S/n˚ - Centro - CEP: 77950-000

Santa Terezinha-TO

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

Diário Oficial 081/2022 - Prefeitura de Santa Terezinha-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 - 25/10/2022 22:34:36 - Página 2/3

                Edição Cod.0812022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 4920501456194241120-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 081/2022 - Prefeitura de Santa Terezinha-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 - 25/10/2022 22:34:36 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-10-25T22:34:37-0300